
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 

NEWSLETTER č. 1 

 
ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové,  
 
dovoluji si Vám představit první číslo newsletteru projektu 
Implementace krajského akčního plánu Olomouckého  
kraje II.  
 
Projekt byl zahájen v říjnu roku 2021. Cílem projektu je 
systémově zvýšit kvalitu vzdělávání v Olomouckém kraji na 
úrovni středních a základních škol, a to v souladu 
s prioritami Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání. 
Za více jak rok činnosti se již máme čím pochlubit. 
 
V tomto 1. čísle newsletteru Vás seznámíme s klíčovými 
aktivitami a školami zapojenými do projektu. Další čísla 
newsletteru již budou zajímavější – budeme Vám 
představovat aktivity, které se nám nejlépe povedly.  
 
Věříme, že sdílení informací Vám přinese obohacující a 
inspirující poznatky. 
 
Za celý realizační tým projektu, který dnes tvoří více než 750 
osob, a to především pedagogů středních a základních škol, 
Vám přeji příjemné čtení. 
 

Ing. Iva Bonyoma Lutchimba, vedoucí projektu 
 
 
 
 

 

 
KONTAKT, na který mi můžete posílat své 

dotazy k projektu a přání, co byste se v dalším 
čísle newsletteru chtěli dočíst: 

Iva.bonyoma.lutchimba@ikap.cz 
 
 

NAVŠTIVTE NÁŠ PROJEKTOVÝ WEB: 

https://ikap.cz/ 
 
 

 
 
 
 

 

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaké jsou cíle těchto klíčových aktivit? 

PODPORA ROZVOJE GRAMOTNOSTÍ  
– nastavit systém metodické podpory pedagogů v oblasti 
digitální, čtenářské a matematické gramotnosti, a to 
prostřednictvím vytvořených 3 krajských metodických 
kabinetů pro gramotnosti. 

Graf realizovaných aktivit v KMK pro gramotnosti v 2021 

 
 
PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ I. 
– nastavit systém metodické podpory odborných pedagogů 
v oblastech polytechnického vzdělávání prostřednictvím 
vytvořených 16 krajských metodických kabinetů: 
 
KMK 03 ICT – informačních technologií KMK 11 PG – potravinářství a gastronomie 
KMK 04 AT – automobilní techniky KMK 12 ZCH – zemědělství a chovatelství 
KMK 05 STR – strojírenství KMK 13 DPR – designu, propagace, reklamy 
KMK 06 SM – strojírenské mechaniky KMK 14 BO – bezpečnosti a ochrany osob a maj. 
KMK 07 STA – stavebnictví KMK 15 EZ – ekologického zemědělství 
KMK 08 ND – nábytkářství a dřevařství KMK 16 ZDR - zdravotnictví 
KMK 09 ELT – elektrotechniky KMK 17 AR – automatizace a robotiky 
KMK 10 ACH – aplikované chemie KMK 18 VR – virtuální reality 

 
 
 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ  
7 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ 
METODIKŮ KMK  

S PEDAGOGY 
SVÉ ŠKOLY  

69 

JEDNÁNÍ V 
PLATFORMĚ 

0 

SEMINÁŘ / 
WORKSHOP 

14 

WORKSHOP - 
METODICKÝ DEN 

OBOROVÉ DIDAKTIKY 
3 

NOVINKY Z OBLASTI 
GRAMOTNOSTÍ 

116 

PŘÍKLAD DOBRÉ 
PRAXE 

63 

SESTAVENÍ 
LEKTORSKÉHO TÝMU  

3 

SEZNAM 
SPOLUPRACUJÍCÍCH 

INSTITUCÍ 
3 

SEZNAM 
DOPORUČENÉ 

ODBORNÉ 
LITERATURY  

3 

POŘÍZENÍ VIDEÍ 
0 

PODPORA ROZVOJE GRAMOTNOSTÍ 
PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
PODPORA KOMPETENCÍ K PODNIKAVOSTI 
PODPORA KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 
PODPORA UČITELEK MŠ a PRAXÍ ŽÁKŮ SPŠ V MŚ 
MOBILITY /stáže učitelů v zahraničí/ 



2 

 

Graf realizovaných aktivit v KMK s odborným zaměřením v 2021 

 
 
PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ II. 
– nastavit systém spolupráce pedagogů středních a 
základních škol k podpoře zájmu žáků o polytechnické 
vzdělávání prostřednictvím zřízení 18 Center kolegiální 
podpory /CKP/ na těchto školách: 
 

CKP 01  Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 

CKP 02  Střední průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 

CKP 03  VOŠ a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 

CKP 04  VOŠ a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 

CKP 05  Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 

CKP 06  Střední průmyslová škola, Jeseník  
CKP 07  Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 

CKP 08  Střední průmyslová škola Hranice  
CKP 09  Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4  
CKP 10  Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29  
CKP 11  Střední odborná škola Prostějov 

CKP 12  Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník  
CKP 13  ART ECON – Střední škola, s.r.o.  
CKP 14  Střední odborná škola Hranice, školská právnická osoba 

CKP 15 Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 

CKP 16 Střední zdravot. škola a VOŠ zdrav. E. Pöttinga a JŠ Olomouc 

CKP 17 VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 

CKP 18 Střední průmyslová škola elektrotechnická a OA Mohelnice 

 
Graf realizovaných aktivit v 18 CKP v 2021 

 
 
Soutěž Gastro-hrátky pro žáky ZŠ 

Trénování dovedností z oboru 
kožedělné tvorby 

 
 
 
 

PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ III. 
– ustavení a činnost Centra ekologie – cílem je metodická 
podpora školám při zpracování plánu aktivit v oblasti 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, síťování 
škol a sdílení zkušeností, nápadů, výukových pomůcek a 
dobré praxe škol. Centrum Ekologie připravuje zajímavé a 
tvůrčí semináře, workshopy a další aktivity. 

 
PODPORA KOMPETENCÍ K PODNIKAVOSTI 
– ustavení a činnost Krajského centra podpory podnikavosti 
/KCPP/ - cílem je zvyšování kompetencí pedagogů i žáků SŠ 
v oblasti podnikavosti, iniciativy a kreativity. 

Realizované aktivity KCPP v roce 2021 

- tvorba newsletterů 
- workshopy, semináře, inspirativní setkání s podnikateli 
- realizace fiktivních firem 
- příklady dobré praxe 

 
PODPORA KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 
– ustavení a činnost Krajského centra kariérového 
poradenství /KCKP/ - cílem je zvyšování kompetencí 
kariérových poradců. 

Realizované aktivity KCKP v roce 2021 

- kurzy vzdělávání pro KP ZŠ a gymnázií 
- platformy kariérových poradců 
- sdílení zkušeností mezi KP 

- spolupráce se zaměstnavateli 

 
PODPORA UČITELEK MŠ a PRAXÍ ŽÁKŮ SPŠ V MŠ 
– ustavení a činnost Krajského centra odborných praxí 
/KCOP/ - cílem je podpora vzdělávání studentek – budoucích 
učitelek MŠ na praxích v mateřských školách včetně podpory 

vzdělávání učitelek MŠ. 

Realizované aktivity KCOP v roce 2021 

 

- odborné a učební praxe studentek 

- workshopy, semináře a kulaté stoly pro učitelky MŠ 

 
Do aktivit zapojujeme i děti z MŠ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MOBILITY 
– stáže učitelů v zahraničí se z důvodu celosvětové pandemie 
COVID dosud neuskutečnily. 
 
 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ  
KMK 
40 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ  
S TÉMATIKOU 
MODULÁRNÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ 

26 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ 
MK  
S PP 
250 

JEDNÁNÍ V 
PLATFORMĚ 

0 

SEMINÁŘ / 
WORKSHOP  

35 

WORKSHOP 
METODICKÝ DEN 

OBOROVÉ 
DIDAKTIKY 

14 

NOVINKY Z OBORU 
1495 

PŘÍKLAD DOBRÉ 
PRAXE 

72 

SESTAVENÍ 
LEKTORSKÉHO TÝMU  

16 

SEZNAM 
SPOLUPRAC. FIREM 

16 

SEZNAM 
DOPORUČENÉ 

ODBORNÉ 
LITERATURY  

16 

POŘÍZENÍ VIDEÍ 
2 

ODBORNÉ STÁŽE  
V ORGANIZACÍCH 

19 

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ 
ČLENŮ CKP SE 

SPOLUPRACUJÍCÍMI 
ŠKOLAMI 

57 

PROJEKTOVÝ DEN 
PEDAGOGŮ SŠ A ZŠ 

35 

WORKSHOPY / 
PROJEKTOVÉ DNY 

PRO ŽÁKY 
292 

SOUTĚŽE PRO ŽÁKY 
52 

KROUŽKY PRO ŽÁKY 
ZŠ 
79 

KROUŽKY PRO ŽÁKY 
SŠ 
17 

WORKSHOP PRO 
PODPORU UČITELŮ - 

KARIÉROVÝCH 
PORADCŮ ZŠ 

15 



3 

 

STŘEDNÍ ŠKOLY  
ZAPOJENÉ DO PROJEKTU 
 
Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 
Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 
Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
Střední průmyslová škola, Jeseník  
Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 
Střední průmyslová škola Hranice  
Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4  
Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29  
Střední odborná škola Prostějov 
Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník  
ART ECON – Střední škola, s.r.o.  
Střední odborná škola Hranice, školská právnická osoba  
Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 
Střední zdravotnická škola a VOŠ zdravotnická Emanuela Pöttinga a JŠ Olomouc 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, 
Božetěchova 3 Střední průmyslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice  
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov  
Střední škola automobilní Prostějov, s.r.o. 
Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 
Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 
Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín 
Střední odborná škola průmyslová a SOU strojírenské, Prostějov, Lidická 4 
Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 
Střední škola řemesel, Šumperk  
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146  
Střední odborná škola Litovel, Komenského 677 
Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, Štursova14 
Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7  
Střední škola technická a zemědělská Mohelnice 
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 
Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53  
TRIVIS – Střední škola veřejnoprávní Prostějov, s.r.o. 
Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 
Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820  
Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3  
Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2  
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 
Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3  
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 
Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9 
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 
Základní škola a gymnázium města Konice, příspěvková organizace 
Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově  
Reálné gymnázium a základní škola Otto Wichterleho, Prostějov  
Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45  
Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5  
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
Církevní gymnázium NĚMECKÉHO ŘÁDU  
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189  
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29  
Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 
Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník  
Obchodní akademie Olomouc, tř. Spojenců 11 

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
ZAPOJENÉ DO PROJEKTU 

 
Základní škola Zábřeh, Školská 406/11, okres Šumperk 

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, okres Šumperk  
Základní škola Dřevohostice, okres Přerov, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola Kokory 
Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov 
Základní škola Přerov, Želatovská 8 
Základní škola Přerov, Trávník 27 
Základní škola Postřelmov, okres Šumperk, příspěvková organizace 
Základní škola a mateřská škola Údolí Desné 
Základní škola Šumperk, Vrchlického 22  
Základní škola Šumperk, Šumavská 21 
Základní škola a mateřská škola Štíty, okres Šumperk 
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh  
ZŠ a MŠ Dubicko, příspěvková organizace, Zábřežská 143,  
Základní škola Olomouc, Heyrovského 33, příspěvková organizace 
Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace 
Masarykova základní škola a mateřská škola Velká Bystřice 

Základní škola a Mateřská škola Bělá pod Pradědem, příspěvková organizace  
Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312 
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 
Základní škola a mateřská škola J. Schrotha, Lipová - lázně 
Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, p. o. 
Základní škola sv. Voršily v Olomouci 
Fakultní základní škola dr. Milady Horákové a MŠ Olomouc, Rožňavská 21, p. o. 
Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, p. o. 
Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, p. o. 
ZŠ a MŠ Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace  
Základní škola Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov 
Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc  
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Gorkého 39, p. o. 
Základní škola Štěpánov, okres Olomouc, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18, p. o. 
Fakultní základní škola a Mateřská škola Olomouc, Holečkova 10, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc  
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Kollárova ul. 4 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Melantrichova ul. 60 
Základní škola a mateřská škola Jana Železného Prostějov  
Základní škola a Mateřská škola Určice, p. o. 
Základní škola Česká Ves, okres Jeseník 
Základní škola Javorník, okres Jeseník 
Základní škola Vidnava, okres Jeseník, p. o. 
Základní škola Brodek u Prostějova, p. o. 
Základní škola Hranice, Tř. 1. máje, p. o. 
Základní škola a mateřská škola Hranice, příspěvková organizace 
Základní škola Přerov, Za mlýnem 1 
Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov - Předmostí, Hranická 14 
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou, p. o. 
Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc 
Fakultní základní škola Olomouc, Hálkova 4, p. o. 
Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, p. o. 
Základní škola Loštice, okres Šumperk, p. o. 
Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1 
Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov 
Základní škola Uničov, U Stadionu 849 
Základní škola Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1  
Základní škola Zdeny Kaprálové a Mateřská škola Vrbátky, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Lutín, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Tovačov 
Základní škola Plumlov, okres Prostějov, p. o. 
Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 
Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk  
Základní škola a Mateřská škola Náklo, okres Olomouc, p. o. 
Základní škola Litovel, Jungmannova 655, okres Olomouc 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Svatoplukova 11, p. o. 
Základní škola Přerov, U tenisu 4 
Základní škola Šumperk, Sluneční 38 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1, p. o. 
Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, okres Prostějov, p. o. 
Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková organizace 
Základní škola a Mateřská škola Partutovice, okres Přerov, p. o. 
Základní škola a Mateřská škola Bělotín, příspěvková organizace  
Základní škola a mateřská škola Střítež nad Ludinou, p. o. 
Základní škola a mateřská škola Prostějov, Palackého tř. 14 
Základní škola Šumperk, Dr. E. Beneše 1 
Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, p. o. 
Základní škola Protivanov, příspěvková organizace 
Základní škola a mateřská škola Bedihošť 
ZŠ Vápenná 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Nedvědova 17, 779 00 
Základní škola a mateřská škola Bohuňovice 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, p. o. 
ZŠ E. Valenty, Prostějov 
Základní škola Uničov, Pionýrů 685, 783 91 Uničov 
Základní škola Olomouc, Mozartova 48, příspěvková organizace 
Základní škola Olomouc, tř. Spojenců 8, příspěvková organizace  
Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26 

 

 

Další číslo newsletteru vyjde v červnu 2022 
 

NÁŠ PROJEKTOVÝ WEB: 

https://ikap.cz/ 
 
 

3/2022 TK 


